关于开展2017年度环境科学与工程学院本科生自主创新研究计划项目申报工作的通知

为全面推进本科教育教学改革，进一步提升学生的科技创新和科学实践能力，根据学校相关精神要求，经教务处、学院研究决定，自即日起开展2017年度环境科学与工程学院本科生自主创新研究计划项目申报工作。现将有关事宜通知如下：

一、项目要求
（1）项目选题要求思路新颖、目标明确、具有创新性和探索性，以解决环境学科基础研究或应用开发中的某一问题为出发点，以知识、技术创新和研究方法创新为主要目的。
（2）项目以实验为主要手段，在教师指导下，学生个人或团队自主确定选题，设计实施方案，并要对研究方案及技术路线进行可行性分析。
（3）项目由学生个人或团队向学院提出申请，主要为本科一至三年级学生。项目团队人数一般不超过4人。
二、验收方式
（1）项目负责人提交项目结题报告（附件二）和成果附件。
（2）进行项目结题答辩，组织学院专家评选优秀项目。
三、申请工作进度安排
（1）项目申报书的撰写和申报（即日-2017.03.20）
填写申报书（附件一），3月20日前上交《申报书》电子版和纸质版，电子版发至范长征老师邮箱fancz@hnu.edu.cn，纸质版材料一式一份，请用A4纸双面打印，交至环境馆北楼302张薇老师（Tel：15111324488）。
（2）项目申请书的评审（2017.03.21-2017.03.31）
组织学院专家进行项目评审，公布获资助项目。
（3）获资助项目的执行（2017.04.01-2017.11.30）
（4）项目结题（2017.12.01-2017.12.31）
项目结题、答辩，进行方案总结、评价，并进一步优化调整下一步实施方案。
环境科学与工程学院

二零一七年三月二日